Р Е Ш Е Н И Е
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
ИЧАЛКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
  РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

от  27.10.2023 г.                             	            			     № 94
с. К е м л я
  О внесении изменений в решение Совета
  депутатов Ичалковского муниципального
  района Республики Мордовия «О бюджете Ичалковского
  муниципального района Республики Мордовия на 2023 год
  и на плановый период 2024 и 2025 годов"
  от 29.12.2022 г.  № 53

           В соответствии со ст.154 Бюджетного кодекса Российской Федерации и Положением о бюджетном процессе в Ичалковском муниципальном районе   Совет депутатов Ичалковского муниципального района Республики Мордовия решил:

1.  Внести в решение Совета депутатов Ичалковского муниципального района Республики Мордовия «О бюджете Ичалковского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» от 29.12.2022 г.  № 53 следующие изменения:

1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные характеристики бюджета Ичалковского муниципального района Республики Мордовия

1.Утвердить бюджет Ичалковского муниципального района Республики Мордовия на 2023 год по доходам в сумме 681283,5 тыс. рублей и по расходам в сумме 704924,6 тыс. рублей, с превышением расходов над доходами в сумме  23641,1 тыс. рублей.
2.Утвердить бюджет Ичалковского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год по доходам в сумме 343928,2 тыс. рублей и по расходам в сумме 341897,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3812,1 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 2030,7 тыс. рублей.
3.Утвердить бюджет Ичалковского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год по доходам в сумме 336554,2 тыс. рублей и по расходам в сумме 333848,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 8095,2 тыс. рублей, с превышением доходов над расходами в сумме 2705,3 тыс. рублей.».
       1.2.  Пункт 1 статьи 8 изложить в следующей редакции:
 «1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2023 год в сумме 60551,7 тыс. рублей, на 2024 год – 5583,4 тыс. рублей, на 2025 год – 5878,8тыс. рублей.»
       1.3. В приложении 2 графа 3, 4 и 5 цифры «570434,1; 226663,3 и 211874,6» заменить цифрами «572827,0; 226663,3 и 211874,6».
       1.4. В приложении 3 графа 10, 11 и 12 цифры «697565,1; 341897,5  и 333848,9» заменить цифрами «704924,6; 341897,5  и 333848,9».
1.5. В приложении 4 графа 9, 10 и 11 цифры «697565,1; 341897,5  и 333848,9» заменить цифрами «704924,6; 341897,5  и 333848,9».
1.6. В приложении 5 графа 10, 11 и 12 цифры «697565,1; 341897,5  и 333848,9» заменить цифрами «704924,6; 341897,5  и 333848,9».
1.7. В приложении 7 таблицы 2-3 изложить в следующей редакции:

	«Таблица 2

	 РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидии бюджетам поселений на софинансирование расходных обязательств по финансовому обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	(тыс. рублей)

	 Поселение
	Сумма

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4

	Берегово-Сыресевское сельское поселение
	390,5

	Гуляевское сельское поселение
	172,8

	Ичалковское сельское поселение
	800,7

	Кемлянское сельское поселение
	1 577,7

	Ладское сельское поселение
	456,9

	Лобаскинское сельское поселение
	379,1

	Оброчинское сельское поселение
	74,6

	Парадеевское сельское поселение
	159,9

	Рождественно-Баевское сельское поселение
	449,1

	Смольненское сельское поселение
	582,2

	ВСЕГО
	5 043,5

	«Таблица 3

	РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
 Иных межбюджетных трансфертов на осуществление полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечению безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, организации дорожного движения, а также осуществлению иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов

	(тыс. рублей)

	 Поселение
	Сумма

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4

	Берегово-Сыресевское сельское поселение
	504,1
	457,7
	493,8

	Гуляевское сельское поселение
	314,7
	171,8
	185,3

	Ичалковское сельское поселение
	1 419,2
	487,6
	526,0

	Кемлянское сельское поселение
	4 996,3
	793,2
	855,8

	Ладское сельское поселение
	803,2
	571,3
	616,4

	Лобаскинское сельское поселение
	373,7
	263,5
	284,3

	Оброчинское сельское поселение
	1 308,8
	190,5
	205,5

	Парадеевское сельское поселение
	369,8
	196,3
	211,8

	Рождественно-Баевское сельское поселение
	1 241,6
	373,6
	403,1

	Смольненское сельское поселение
	619,8
	240,1
	259,0

	Всего
	11 951,1
	3 745,6
	4 041,0

[bookmark: _GoBack]».

2. Финансовому управлению администрации Ичалковского муниципального района внести соответствующие изменения в смету расходов и роспись бюджетных учреждений.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Вестник».

Глава Ичалковского
муниципального района                                                              В. Г. Дмитриева

Председатель Совета депутатов
Ичалковского муниципального района                                     Н.В. Дружкова